ПРОТОКОЛ №6

заседания муниципального методического объединения

воспитателей групп раннего развития

от 27.02.2025 г.

Присутствовало: 12 педагогов

Тема: «Формирование у родителей осознания ценности детского

чтения как средства образования и воспитания детей младшего

дошкольного возраста»

Форма организации: семинар-практикум

Повестка дня:

1. «Формирование у родителей осознания ценности детского

чтения как средства образования и воспитания детей

младшего дошкольного возраста» (презентация, Гусарова

Д.А., д/с «Солнышко»)
2.  «Как родителям замотивировать ребенка младшего

дошкольного возраста на чтение книг. Рекомендации для

родителей» (доклад, Хомук Я.С., д/с «Тополек»)
3. Семейное чтение как источник формирования интереса к

книге» (игровое упражнение)

Решение:

1. Использовать представленные материалы в ежедневной

работе с родителями детей раннего возраста.
2. Активизировать деятельность педагогов по обобщению,

распространению и внедрению в практическую работу опыта

коллег из других ДОУ по пропаганде семейного чтения;
3. Стимулировать воспитателей на развитие творческого

подхода при работе с родителями воспитанников.